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PROJEKT BUDOWLANY 
część opisowa 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  OPIS TECHNICZNY  

 

1. Podstawa opracowania 

- projekt architektoniczno – budowlany, 

- zlecenie inwestora, 

- obowiązujące normy 

 

2. Przedmiot opracowania  

Projekt niniejszy obejmuje: 

-  instalacje c.o.  

- instalację c.w.u..  

3.  Opis instalacji c.o.  

 

Podstawy obliczeń instalacji centralnego ogrzewania 

Obliczenia instalacji c.o. wykonano na podstawie następujących norm: 

-  temperatura ogrzewanych pomieszczeń  PN-82/B-02402 

-  temperatura obliczeniowa zewnętrzna  PN-82/B-02403 

-  współczynnik przenikania przegród  PN EN 6946: 2008 

-  zapotrzebowanie na ciepło pomieszczeń oraz przeprowadzonego audytu 

 energetycznego budynku                                        PN EN 12831: 2006 

 

Dane ogólne 

Wielorodzinny Budynek Mieszkalny przy ul. Orzeszkowej 2A w Sanoku będący 

przedmiotem niniejszego opracowania jest obiektem istniejącym,  

Opracowanie obejmuje wymianę instalacji centralnego ogrzewania 

rozprowadzającą czynnik grzewczy w układzie dwururowym. Parametry czynnika 

grzewczego  to 70/550C. Odpowietrzenie instalacji przy pomocy odpowietrzników 

automatycznych znajdujących się na pionach oraz ręcznych umiejscowionych na 

grzejnikach. 

 

 



Zapotrzebowanie ciepła 

Zapotrzebowanie na centralne ogrzewanie wynosi Q =69,3 kW 

 

Jako narzędzie do obliczeń wykorzystano program OZC. 

Parametry instalacji centralnego ogrzewania 70/55oC. 

 

Źródło ciepła 

Źródłem ciepła w rozpatrywanym obiekcie jest węzeł cieplny zlokalizowany w 

budynku przylegającym.  

  

Przewody 

Całość instalacji centralnego ogrzewania należy wykonać z rur  typu PEX 

Otwory po przebiciach przez ściany i stropy oraz bruzdy powstałe po demontażu 

przewodów należy wypełniać zaprawą cementową z zatarciem i zamalowaniem  

miejsc po przebiciach. 

Instalację po jej montażu należy dokładnie przepłukać, wyregulować 

hydraulicznie oraz wykonać próbę szczelności na ciśnienie odpowiadające 

maksymalnym warunkom roboczym. 

Wszystkie przejścia rurociągów przez ściany budynku należy wykonać w tulejach 

ochronnych o takich wymiarach, aby wystawały one po około 2cm po 

wykończeniu powierzchni ścian. 

 

Elementy grzejne 

Zastosowano grzejniki płytowe. Wymiary grzejników podano na rysunkach, 

można także zastosować zamiennie grzejniki o innych wymiarach z zachowaniem 

ich mocy cieplnej.  

 
 
 

Regulacja hydrauliczna instalacji 

Do regulacji ilości strumienia czynnika grzewczego przepływającego przez 

grzejniki służą zawory termostatyczne. Wartości nastaw podane są na rzutach.   



 

Izolacja cieplna 

Rurociągi instalacji c.o. zaizolować cieplnie przy pomocy otuliny termoizolacyjnej 

z pianki PU. Zaizolować należy główne przewody rozprowadzające do 

poszczególnych pionów, zaś samych pionów i gałązek do poszczególnych 

grzejników nie izolować.  

 

Odpowietrzenie 

Odpowietrzenie instalacji c.o. będzie się odbywać poprzez samoczynne, 

automatyczne odpowietrzniki z zaworem stopowym umieszczone na każdym z 

pionów oraz w   najwyższych punktach instalacji. 

Odpowietrzenie grzejników będzie się odbywało za pomocą odpowietrzników  

automatycznych montowanych w grzejnikach. 

 

Próby szczelności 

Przed przystąpieniem do zakrycia rur należy wykonać próbę na zimno, a następnie 

na gorąco zgodnie z normą PN-92/C-89017. Próbę wykonać na ciśnienie 0,9 MPa 

i uznać ją za zadowalającą, jeżeli odczyt na manometrze nie zmieni się przez okres 

30 minut. Z próby wyłączyć naczynie przeponowe oraz zawór bezpieczeństwa. 

 

5. Opis instalacji c.w.u. 

Celem opracowania jest projekt budowlany wewnętrznej instalacji ciepłej wody 

użytkowej w Budynku Mieszkalnym Wielorodzinnym przy ul. Orzeszkowej 2 w 

Sanoku 

 

Założenia i dane wyjściowe : 

- źródło wody zimnej: sieć wodociągowa 

- źródło ciepła dla c.w.u.: węzeł ciepła  

Przewody instalacji wodociągowej zw. i cwu . doprowadzać będą wodę do 

armatury czerpalnej urządzeń sanitarnych. 

 



 

Opis projektowanych rozwiązań  

Instalacja wody zimnej 

 

Woda zimna doprowadzona jest z sieci wodociągowej poprzez przyłącze. Z 

przyłącza za układem pomiarowym wodę należy doprowadzić do przyborów 

sanitarnych w budynku. Zimna woda zostanie doprowadzona do baterii 

natryskowych, umywalkowych, a także do płuczek ustępowych i innych urządzeń 

sanitarnych 

Instalacje poziomów zimnej wody.  należy wykonać z rur  z polietylenu 

sieciowanego typu PEX-C . Przewody rozprowadzające, podejście do pionu oraz 

pion wody należy wykonać z rur polietylenowych typu PEX-C . 

Łączenie rur na złączki systemowe . Przejścia przez przegrody budowlane należy 

realizować w tulejach ochronnych obejmujących przewód z izolacją. Podejścia do 

punktów czerpalnych zostaną zakończone zaworami kątowymi. Przewiduje się 

zastosowanie baterii stojących, łączonych z projektowaną instalacją przy pomocy 

węży elastycznych .Projektowane przewody poziome należy układać w posadzce.  

Podejścia do poszczególnych pomieszczeń / poziomy na poszczególnych 

podejściach do pomieszczeń / odciąć zaworami kulowymi. 

Piony wody zimnej, ciepłej należy prowadzić w bruzdach. Podejścia do 

przyborów prowadzić w warstwach posadzkowych, bruzdach ściennych pod 

tynkiem lub w przestrzeni ścianek działowych. Należy stosować zawory 

odcinające mosiężne kulowe zaopatrzone w rozłączne króćce. Wszystkie 

przewody wody zimnej trzeba zaizolować cieplnie w celu ochrony przed 

roszeniem. Jakość wody pobieranej z dowolnego punktu poboru wody powinna 

spełniać wymagania obowiązujące dla wody do picia . 

Normatywne zużycie wody przyjęto wg – Rozporządzenie Ministra Infrastruktury 

z dnia 14 stycznia 2002 Dz. U. Nr 8, poz. 70, w sprawie określenia przeciętnych 

norm zużycia wody. Obliczenia stanowią załącznik nr 1 do niniejszego projektu. 

Pomiar ilości zużytej wody przewiduje się wodomierzem wielostrumieniowym dn 

40 mm dla wody zimnej do +50 oC Qn= 3,50 m3/h. Za zestawem 



wodomierzowym, w miejsce zaworu zwrotnego, należy montować urządzenie 

antyskażeniowe - izolator sieciowy typ EA dn 40. 

 

Instalacja ciepłej wody użytkowej  

Ciepła woda użytkowa przygotowywana będzie w węźle ciepła zlokalizowanym w 

budynku przylegającym przy ul. Orzeszkowej 2, który nie jest objęty 

opracowaniem. Prowadzenie przewodów ciepłej wody rozprowadzających, pionu, 

poziomów i podejść do przyborów analogicznie jak dla wody zimnej. Przejścia 

przez przegrody budowlane w tulejach jak dla wody zimnej. Instalacje c.w.u. 

należy wykonywać  z rur polietylenowych typu PEX – C . Sposób wykonania, 

rodzaj i materiał armatury oraz połączenia jak dla wody zimnej. Ze względu na 

straty cieplne przewody c.w.u. należy zaizolować otulinami.   

 

Próby szczelności instalacji  

Próbę szczelności instalacji należy przeprowadzić bezpośrednio po zakończeniu 

montażu przed zakryciem przewodów w bruzdach, kanałach, szachtach. 

Armaturę montować po przeprowadzeniu próby szczelności . 

Badaną instalację należy napełniać woda wodociągową dokładnie odpowietrzając 

w najwyższych punktach instalacji, a następnie sprawdzić czy wszystkie 

połączenia przewodów i armatury są szczelne . 

Po stwierdzeniu szczelności instalacji należy poddać ja próbie podwyższonego 

ciśnienia. Wielkość ciśnienia próbnego powinna być 1,5 krotnie wyższa od 

ciśnienia roboczego, lecz nie niższa 0.9 MPa . Instalację uważa się za szczelną, 

jeśli w ciągu 20 min. trwania próby manometr nie wykaże spadku ciśnienia . 

Instalację cwu należy poddać dwukrotnej próbie szczelności. Po przeprowadzeniu 

próby wodą zimną instalację należy napełnić wodą ciepłą o temp. 55 oC. i 

ciśnieniu 0.6 MPa . 

Badanie należy prowadzić w czasie nie krótszym niż 30 min. 

 

 

 



 

Płukanie instalacji  

 

Płukanie instalacji ma na celu usunięcie zanieczyszczeń montażowych. 

Jednocześnie płukanie w dużej mierze przyczynia się do zapewnienia 

odpowiednich warunków higienicznych wody pitnej. Płukanie instalacji należy 

przeprowadzić silnym strumieniem wody filtrowanej, przy najwyższym ciśnieniu 

dyspozycyjnym na dopływie oraz przy całkowicie otwartych zaworach. Po 

przeprowadzeniu płukania należy pozostawić instalację napełnioną wodą na całym 

przekroju 

 

Uwagi końcowe: 

Całość robót wykonać zgodnie z “Warunkami technicznymi wykonania i odbioru 

robót budowlano – montażowych” - cz. 2. - “Instalacje sanitarne i przemysłowe” 

oraz aktualnie obowiązującymi Normami i Przepisami. 

Wszelkie wątpliwości przyszłego wykonawcy winny być wyjaśnione przed 

złożeniem oferty. Zamienne rozwiązania techniczne zaproponowane przez 

wykonawcę robót powinny być uzgodnione z Inwestorem i jednostką projektową. 

Wszystkie roboty budowlane i instalacyjne wykonać pod ścisłym nadzorem 

technicznym specjalistów poszczególnych branż, zgodnie z PN Budowlaną  

i obowiązującymi przepisami budowlanymi oraz zgodnie ze sztuką budowlaną. 

Wszystkie zastosowane materiały oraz urządzenia powinny posiadać odpowiednie 

atesty i świadectwa dopuszczenia do stosowania w budownictwie mieszkaniowym 

i ogólnym. 

Przed rozpoczęciem robót budowlanych, prac remontowych – dokonać pomiarów 

z natury. 
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Informacja BIOZ 

1.Przedmiot opracowania : 
 
Przedmiotem opracowania jest Informacja bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

uwzględniająca rzeczowy zakres robót budowlanych występujących przy realizacji 

remontu instalacji centralnego ogrzewania i instalacji ciepłej wody użytkowej w 

Wielorodzinnym Budynku Mieszkalnym przy ul. Orzeszkowej 2A w Sanoku dla 

Inwestora: 

Gmin Miasta Sanoka 

ul. Rynek 1 

38-500 Sanok 

 

2. Podstawa opracowania : 
 
- Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo Budowlane , Dz. U. z 2000 r. 

Nr 106, poz. 1126 z późniejszymi zmianami. 

-Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy , Dz. U. z 1998 r. 

Nr 21, poz. 94 z późniejszymi zmianami. 

-Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 luty 2003 r. – 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 

budowlanych , Dz. U. z dnia 19 marzec 2003 r. Nr 47, poz. 401. 

-Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 27 sierpnia 2002 r. 

Dz. U. Nr 151, poz. 1256 – w sprawie szczegółowego zakresu i formy planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz szczegółowego 

zakresu rodzajów robót budowlanych stwarzających zagrożenia 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

 

3. Podstawowe zagrożenia występujące przy realizacji w/w robót budowlanych: 
 
- Roboty murowe, kucie przejść przez ściany , stropy 

- praca na wysokości ponad 1 m. 

- Roboty malarskie: farby olejne, emulsje, 

- Roboty spawalnicze 



- Roboty montażowe armatury instalacji i urządzeń 

 

4. Podstawowe postępowanie przy organizowaniu stanowisk pracy do wykonania 
poszczególnych rodzajów robót budowlanych. 
 
Wszystkie roboty budowlane niezbędne do realizacji zadania inwestycyjnego 

należy prowadzić i wykonać z zachowaniem poszczególnych rozdziałów, 

paragrafów i punktów przynależnych do poszczególnych rodzajów robót 

budowlanych ujętych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 6 luty 

2003 r. Dz. U. Nr 47, poz. 401 z dnia 19 marca 2003 r. oraz z  zachowaniem 

poszczególnych warunków wykonania i odbioru robót budowlanych, Polskich Norm i 

wiedzy technicznej. 

Wykonawca przed przystąpieniem do wykonywania robót budowlanych jest 

zobowiązany opracować instrukcje bezpiecznego ich wykonania i zaznajomić z nią 

pracowników w zakresie wykonywanych przez nich poszczególnych 

rodzajów robót budowlanych. Zaznajomienie pracowników z instrukcja 

bezpiecznego wykonywania robót budowlanych powinno zakończyć się 

pisemnym potwierdzeniem. 

 

Imi ę i nazwisko Branża Nr uprawnień Podpis 

Projektowała: 

mgr inż.  

Małgorzata 

Łysiak - Kowalczyk 

inst. sanitarne 
SWK/0040/ 

PWOS/10 
 

 

 

 



Produkt Wielkość Ilość Jednostka

Rura stal. k= 0.15 DN 40 8 m

Kolano 90° 40 3 szt.

Rura wielowarstwowa 16 x 2,0 395 m

Rura wielowarstwowa 20 x 2,0 31 m

Rura wielowarstwowa 26 x 3,0 108 m

Rura wielowarstwowa 32 x 3,0 56 m

Kolano zaprasowywane, proste 16 - 16 168 szt.

Kolano zaprasowywane, proste 26 - 26 11 szt.

Kolano zaprasowywane, proste 32 - 32 10 szt.

Kolano zaprasowywane, wkrętne GZ 16 - 1/2"z 4 szt.

Trójnik zaprasowywany prosty 16 - 16 - 16 78 szt.

Trójnik zaprasowywany, nakrętny GW 16 - 1/2"w - 16 1 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 20 - 16 - 16 12 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 20 - 16 - 20 18 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 20 - 20 - 16 1 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 26 - 16 - 26 18 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 26 - 20 - 26 8 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 32 - 16 - 32 2 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 32 - 20 - 32 4 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 32 - 26 - 32 4 szt.

Złączka zaprasowywana, nakrętna GW 16 - 1/2"w 32 szt.

Złączka zaprasowywana, nakrętna GW 20 - 3/4"w 4 szt.

Złączka zaprasowywana, nakrętna GW 26 - 3/4"w 3 szt.

Złączka zaprasowywana, nakrętna GW 32 - 1"w 2 szt.

Złączka zaprasowywana, redukcyjna 16 - 20 2 szt.

Złączka zaprasowywana, redukcyjna 16 - 26 8 szt.

Złączka zaprasowywana, redukcyjna 20 - 26 2 szt.

Złączka zaprasowywana, redukcyjna 20 - 32 4 szt.

Złączka zaprasowywana, redukcyjna 26 - 32 4 szt.

Złączka zaprasowywana, wkrętna GZ 16 - 1/2"z 270 szt.

Złączka zaprasowywana, wkrętna GZ 26 - 3/4"z 1 szt.

Złączka zaprasowywana, wkrętna GZ 32 - 1"z 2 szt.

Rury 

Kształtki

Zestawienie rur, kształtek i zł ączek

Rury stalowe bez szwu wg PN/H-74219

Rury - Rury stalowe bez szwu wg PN/H-74219

Kształtki - Rury stalowe bez szwu wg PN/H-74219



Nypel calowy równoprzelotowy 1/2"z - 1/2"z 34 szt.

Kształtki - Zł ączki i kształtki mosi ęŜne, Ŝeliwne i stalowe

Złączki i kształtki mosi ęŜne, Ŝeliwne i stalowe



Produkt Wielkość Ilość Jednostka

Zawór odcinający prosty wg DIN 1988 15 76 szt.

Zawór term. 6012 prosty 15 76 szt.

Pompa: , H=12,9 kPa, V=0,3 dm³/s 1 szt.

Pompa: , H=14,6 kPa, V=0,2 dm³/s 1 szt.

Pompa: , H=9,4 kPa, V=0,3 dm³/s 1 szt.

Zawory - termostaty, zawory grzejnikowe

Elementy spoza katalogów

Pompy - Elementy spoza katalogów

Zestawienie zaworów i armatury

Armatura ró Ŝna dowolnego producenta

Zawory - Armatura ró Ŝna dowolnego producenta

 termostaty, zawory grzejnikowe



Produkt H
[mm]

L
[mm]

D
[mm]

Ilość Jednostka

K21-600 600 400 76 28 szt.

K21-600 600 500 76 5 szt.

K21-600 600 600 76 8 szt.

K21-600 600 800 76 1 szt.

K21-600 600 1200 76 2 szt.

K21-600 600 1400 76 1 szt.

K21-600 600 1600 76 5 szt.

K21-600 600 1800 76 1 szt.

K21-600 600 2000 76 2 szt.

K22-600 600 1400 106 12 szt.

K22-600 600 1800 106 1 szt.

K33-600 600 1200 161 5 szt.

K33-600 600 1400 161 5 szt.

Grzejniki prawe niezintegrowane 

Grzejniki prawe niezintegrowane 

Grzejniki prawe niezintegrowane 

Grzejniki prawe niezintegrowane 

Grzejniki prawe niezintegrowane

Grzejniki prawe niezintegrowane 

Grzejniki prawe niezintegrowane 

Grzejniki prawe niezintegrowane 

Grzejniki prawe niezintegrowane 

Grzejniki prawe niezintegrowane 

Zestawienie grzejników

Grzejniki prawe niezintegrowane 



Produkt Wielkość Ilość Jednostka

Rozdzielacz z przepływomierzami - mosiądz 3 króćce 1 szt.

Zestawienie rozdzielaczy

Rozdzielacze 



Produkt Wielkość Ilość Jednostka

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 18 mm

20 mm 395 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 22 mm

20 mm 31 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 25 mm

20 mm 108 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 35 mm

30 mm 56 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 48 mm

50 mm 8 m

Zestawienie izolacji

Katalog izolacji standardowych

Otuliny - Katalog izolacji standardowych



Produkt Wielkość Ilość Jednostka

Rura stal. k=1.5 DN 25 2 m

Rura stal. k=1.5 DN 32 3 m

Rura wielowarstwowa 16 x 2,0 429 m

Rura wielowarstwowa 20 x 2,0 94 m

Rura wielowarstwowa 26 x 3,0 43 m

Rura wielowarstwowa 32 x 3,0 40 m

Kolano zaprasowywane, proste 16 - 16 97 szt.

Kolano zaprasowywane, proste 20 - 20 2 szt.

Kolano zaprasowywane, proste 26 - 26 2 szt.

Kolano zaprasowywane, proste 32 - 32 2 szt.

Kolano zaprasowywane, ustalone 16 - 1/2"w 140 szt.

Trójnik zaprasowywany prosty 16 - 16 - 16 58 szt.

Trójnik zaprasowywany prosty 20 - 20 - 20 3 szt.

Trójnik zaprasowywany prosty 32 - 32 - 32 2 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 20 - 16 - 16 11 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 20 - 16 - 20 42 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 26 - 16 - 26 9 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 26 - 20 - 26 5 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 32 - 20 - 32 4 szt.

Trójnik zaprasowywany, redukcyjny 32 - 26 - 32 4 szt.

Złączka zaprasowywana, nakrętna GW 32 - 1"w 1 szt.

Złączka zaprasowywana, redukcyjna 16 - 20 9 szt.

Złączka zaprasowywana, redukcyjna 20 - 26 8 szt.

Złączka zaprasowywana, redukcyjna 26 - 32 4 szt.

Złączka zaprasowywana, wkrętna GZ 32 - 1_1/4"z 1 szt.

Mufa calowa równoprzelotowa 1_1/4"w - 1_1/4"w 1 szt.

Rury 

Kształtki

Złączki i kształtki mosi ęŜne, Ŝeliwne i stalowe

Kształtki - Zł ączki i kształtki mosi ęŜne, Ŝeliwne i stalowe

Zestawienie rur, kształtek i zł ączek

Rury stalowe ocynk. średnie wg PN-H-74200:1998

Rury - Rury stalowe ocynk. średnie wg PN-H-74200:1998



Produkt Wielkość Ilość Jednostka

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 18 mm

6 mm 206 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 18 mm

20 mm 224 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 22 mm

6 mm 47 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 22 mm

20 mm 47 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 25 mm

6 mm 24 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 25 mm

20 mm 20 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 35 mm

6 mm 30 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 35 mm

30 mm 13 m

Otulina z pianki PU - Lambda (40C) = 0,035W/mK o 
średnicy wewn. 42 mm

6 mm 3 m

Zestawienie izolacji

Katalog izolacji standardowych

Otuliny - Katalog izolacji standardowych



Produkt Wielkość Ilość Jednostka

Basen głęboki pod natrysk, półokrągły z kabiną 9 szt.

Bat. czerp. dla umywalki 20 szt.

Bat. czerp. dla wanny 11 szt.

Bat. czerp. natryskowa 9 szt.

Bat. stojąca dla zlewozmywaka 20 szt.

Miska ust. wisząca 20 szt.

Pł. ustępowa - wlot z boku 20 szt.

Umywalka pojedyncza 20 szt.

Wanna 11 szt.

Zlewozm. dwukom. 20 szt.

Zestawienie baterii i punktów czerpalnych

Baterie i punkty czerpalne

Baterie, punkty czerpalne i biały monta Ŝ - Baterie i punkty czerpalne



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKT BUDOWLANY 
część rysunkowa 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


















